
 

 

 

 

 

 

 

～新年のご挨拶～ 

あけましておめでとうございます。 

旧年中は、当センターの取り組みにご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

今年も新たな決意で、「人権尊重」「福祉の向上」など住民交流のコミュニティーセンターと 

して、各種事業に取り組んでまいります。 

今後とも南人権福祉センターの取組にご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

皆様のご健勝ご多幸を心よりお祈り申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。 

                               

鳥取市南人権福祉センター 職員一同 

「～交流・共生・安心～ みんなが参加する文化祭」を合言葉に、１1 月３０日（土）、

１２月１日（日）の２日にわたり、「第１４回倉田地区文化祭」を開催しました。 

地域の皆様には、多数参加、来場していただき、また作品出展いただき誠にありがと

うございました。地域および関係機関の皆様のおかげで成功裡に閉幕することができま

した。ご協力いただき心より感謝申し上げます。             

倉田地区文化祭実行委員会 

 

 

 

 

 

 

 発行：鳥取市南人権福祉センター ／ 鳥取市八坂 49－6 （電話 53－0412  FAX 53－5720）

だより
326号人権と福祉のまちづくりをめざすコミュニティーセンター 

南人権福祉センター 
2025（令和 7）年 1 月 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  事業の取組みより 

   寄せ植え教室     介護予防教室 

     11/19(火)       12/3（火） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月の事業予定

親子ふれあい教室 １０：００～１１：３０ 

陶芸教室  １３：３０～１５：００ 

サ テ ラ イ ト  事 業 

〔介護予防健康教室等〕 

１０：００～１３：００ 

１０：００～１１：３０ 

【こちらもご覧ください】 
 

鳥取市公式ウェブサイトで、市内全ての人権福祉センターの広報紙を 

ご覧いただけます。また、人権福祉センターからのお知らせ情報も 

発信しています。ぜひ、ご覧ください。 

      南・フレンド食堂 要予約 先着３０名様（定員になり次第締切） 

１月１８日（土） １１：００～１２：３０ 

【 場  所 】 南人権福祉センター 

【 大  人 】 １００円 こども 無料 

【お申込み】 南人権福祉センター ５３‐０４１２   ※１月６日（月）より受付開始 

※準備の都合上、１月 15 日（水）までにお申し込みください。 

      ★… カウンセラー相談 …★ 

日 時  １４日（火）、２８日（火） １５：００～１７：００ 

定 員  各２名 （先着順で１人６０分） 

 

【 お申込み先 】 鳥取市中央人権福祉センター 

〒 ６８０－０８２３    鳥取市幸町１５１ 

 ０８５７-２４-８２４１ (月～金 ８:３０～１７:１５) 

    ★… 夜間弁護士相談 …★ 

日 時  １６日（木） １８：３０～２０：３０ 

定 員   ３名  （先着順で１人３０分） 

安心してご相談ください。 

秘密は守ります。〔相談は無料です〕 

 

１月の人権・生活専門相談日程 

【退職のご挨拶】 

この度、令和６年 12 月末をもちまして退

職することになりました。短い間でしたが皆

様のご協力により事業に取り組むことがで

きましたこと厚く御礼申し上げます。皆様

のご健勝、ご多幸を心よりお祈り申し上げ

ます。 

誠にありがとうございました。 

人権福祉員 田中 優子


